
Página 95   10 de Janeiro de 2023 Nº 28.413Diário   Oficial
<BEGIN:1416089:95>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 008/2023/SEDUC

Origem: UTILIZAÇÃO À ARP Nº 007/2022/SEDUC/MT - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2022/SEDUC
Processo SEDUC-PRO-2022/142129.02
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO 
GROSSO
Contratada: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS 
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA (CNPJ N° 
05.083.549/0001-00)
Objeto: O presente Contrato tem por objeto à “Aquisição de equipamentos 
(linha branca), para equipar as escolas  da  rede  estadual  de  ensino.
Valor: R$ 159.142,00 (cento e cinquenta e nove mil e cento e quarenta e 
dois reais)
Prazo de Vigência: O período de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, tendo seu início em 04/01/2023 e seu término em 03/01/2024, 
contando da data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado na 
forma da do art. 57, § 1º, da Lei nº 8666/93, tendo validade e eficácia legal 
após a publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho/1993, Decreto 
Estadual  nº 840/2017 consolidado, nos preceitos de Direito Público 
e, supletivamente, nos Princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas 
disposições do Direito Privado e suas alterações legais posteriores.
Gestor do Contrato: Vitor Júnior Moreira de Campos- Mat: 307858 - CPF: 
717.884.171-00
Fiscal de Contrato: Ney Roberto Lucas Amorim- Mat: 68217 - CPF: 
569.733.301-34
Fiscal Substituta: Michele Timóteo Maciel - Mat: 251432 - CPF: 
012.981.417-74
<END:1416089:95>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1416178:95>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2022/01097
Número do Protocolo SIGADOC: aMRZbBnzED

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DO ENVIO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
Até às 08h50min do dia 18/01/2023 (horário de Cuiabá-MT), exclusivamente 
via sistema SIAG.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min do dia 
18/01/2023 (horário local - MT).
OBJETO: Aquisição de Veículo tipo Camionete Pick-Up e Veículo Tipo 
Van para atender o Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus 
anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/preg%C3%B5es-eletr%C3%B4nicos-2022.
Duvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 09 de janeiro de 2023.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1416178:95>

M
T

P
A

R
C

A
P

20
23

00
18

1

Autenticado digitalmente por ANTÔNIO JONATAN LIMA SETÚBAL - COORDENADOR DE DIVISÃO / DIV-
ORCAC - 10/01/2023 às 10:07:14.
Documento Nº: 6335690-130 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6335690-130

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2023/00181

